

Società soggetta all'attività di direzione e coordinamento del Comune di Sirmione

ATTO DELL'AMMINISTRATORE UNICO

AREA ILLUMINAZIONE PUBBLICA

DETERMINAZIONE N. 64

DEL 1 marzo 2021

CIG N. Z783097834

OGGETTO: Servizio di assistenza alla progettazione illuminotecnica ed elettrica per l'adeguamento degli impianti di illuminazione pubblica del Comune di Sirmione - Affidamento diretto (D.Lgs del 18 aprile 2016 n. 50 art. 36)

L'AMMINISTRATORE UNICO

VISTO l'incarico conferito al sottoscritto dall'Assemblea dei Soci del giorno 25 giugno 2021.

VISTO il D.lgs n. 50/2016 del 18/04/2016 "Nuovo Codice degli Appalti Pubblici relativi a lavori, servizi e forniture" in vigore dal 19/04/2016, e successive integrazioni e modifiche, recante le disposizioni di legge per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture.

CONSIDERATO che:

- con determina del settore LL.PP. del Comune di Sirmione n.10 del 07.01.2013, è stato conferito a Sirmione Servizi, l'incarico per la gestione del servizio di illuminazione pubblica e realizzazione di interventi di efficienza energetica;
- la progettazione esecutiva, il finanziamento, la realizzazione e la successiva gestione degli interventi di adeguamento normativo/messa in sicurezza degli impianti esistenti sono di competenza di Sirmione Servizi;
- Il Comune di Sirmione è già da diversi anni dotato di PRIC (piano regolatore dell'illuminazione comunale);

Mod. DET01 Rev. 202106	Sirmione Servizi S.r.l. Unipersonale	Det. n.64	Pag. 1 di 3
------------------------	--------------------------------------	-----------	-------------

- come richiesto dal PRIC, i corpi illuminanti installati sul territorio devono garantire il risparmio energetico richiesto dalla legge regionale e il rispetto delle norme relative all'inquinamento luminoso.
- l'attuale evoluzione tecnico-normativa, relativa agli impianti di pubblica illuminazione, che ha portato all'emanazione della legge regionale n.31 del 5 ottobre 2015, rende indispensabile utilizzare per l'illuminazione pubblica corpi illuminanti con emissione fornita da LED

DATO atto che:

- nel 2020, Sirmione Servizi ha presentato al Comune di Sirmione un progetto di riqualificazione energetica di tutti gli impianti di pubblica illuminazione da eseguirsi nel biennio 2021-2022;
- il Comune di Sirmione ha approvato il progetto di sostituzione totale dei corpi illuminanti di vecchia tipologia con nuovi a LED.

RITENUTO che per procedere all'acquisto dei nuovi modelli di corpi illuminanti a tipologia LED è necessario redigere un apposito progetto completo, che comprenda la revisione dell'impianto elettrico di alimentazione con conseguente rilascio di dichiarazione di rispondenza per gli impianti realizzati prima del 2008, ma ancora non conformi alle norme vigenti;

ATTESA pertanto la necessità di procedere con l'affidamento del servizio in oggetto.

CONSIDERATO che la valenza specialistica della prestazione richiesta, non reperibile tra le figure presenti in organico aziendale, è necessario incaricare un tecnico esterno a Sirmione Servizi;

CONSIDERATO che il p.i. Bruno Lorenzini ha prestato le proprie competenze professionali per la stesura del PRIC (piano regolatore illuminazione comunale) e di vari progetti di illuminazione pubblica, dimostrando un'ottima conoscenza degli impianti di Illuminazione presenti sul territorio del Comune di Sirmione.

CONSIDERATO che il p.i. Bruno Lorenzini collabora con lo Studio Tecnico Lorenzini di Lorenzini P.i Bruno e Lorenzini P.i Denis con sede a San Martino d/b (BS) in piazza per la Concordia nr. 6 permettendo così la continuità delle conoscenze acquisite durante gli anni degli impianti presenti sul territorio del Comune di Sirmione.

PRESO ATTO che, in considerazione di quanto sopra descritto, risulta vantaggioso procedere con l'affidamento del servizio di assistenza alla progettazione illuminotecnica ed elettrica per l'adeguamento degli impianti di illuminazione pubblica del Comune di Sirmione al P.i Lorenzini Denis dello studio tecnico Lorenzini con sede in San Martino d/b (BS) piazza per la Concordia nr. 6.

VISTO che il p.i. Denis Lorenzini, con sede in Piazza per la Concordia 6, 25010 Desenzano del Garda (BS), c. fisc . LRNDNS82D22D284M e p. iva n.03083370985 dopo aver presentato un'offerta ritenuta vantaggiosa, è risultato idoneo ad assumere l'incarico di cui in oggetto e che il professionista contattato in merito si impegna ad assumere tale incarico, per una spesa preventivata pari a circa € 15.960,00 + iva, compresa del 5% Cassa EPPI.

Mod. DET01 Rev. 202106 Sirmione Servizi S.r.l. Unipersonale Det. n.64 Pag	. 2 di 3
---	----------

SENTITO il parere del Responsabile Produzione Servizi e del Responsabile Amministrativo.

PRESO ATTO che la presente determinazione è redatta nel rispetto della vigente normativa sulla Privacy (REGOLAMENTO (UE) 2016/679 e ss.mm.ii.) e sarà pubblicata sul sito internet di Sirmione Servizi, nella sezione "Società trasparente".

DETERMINA

- 1. Di procedere all'affidamento diretto per il servizio di progettazione illuminotecnica ed elettrica per l'adeguamento degli impianti di illuminazione pubblica del Comune di Sirmione, allo studio tecnico Lorenzini di Lorenzini p.i. Bruno e Lorenzini p.i. Denis con sede in San Martino d/b (BS) piazza della concordia n.6 c. fisc . LRNDNS82D22D284M e p. iva n.03083370985;
- 2. Di dare atto che il valore dell'intera fornitura è pari a €15.960,00 + l.v.a. e che i termini di contratto sono i seguenti:
 - a) pagamento bonifico bancario 90 gg dffm.
- 3. Di individuare il Sig. Manuela Cugini, quale Responsabile del Procedimento, al quale competeranno le operazioni, le verifiche e gli accertamenti affinché la presente determinazione abbia efficacia.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Manuela Cugini

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO

Pierluca Bisignano

IL RESPONSABILE PRODUZIONE SERVIZI

Lorenzø Ross

L'AMMINISTRATORE UNICO

iiusenpe Marcotriggiano